⁴²⁾ Jako v Emmeramské modlitbě.

⁴³⁾ Zajímavé je v tomto ohledu: v *zinistue I, ř. 16* (v sinič(s)tvě) proti *u zniciftve III, ř. 34* (v sničtvě) srovnáváme-li s tím základní tvar * *съничиство* (viz mé

www.libtool.com.cn

přiučil jen trochu církevní slovanštině, ten musil pak dbáti těchto polohásek.

Co se týče veřejné zpovědi⁴⁴⁾ západní církve, která následovala po kázání, uvádí o ní Edm. Martene z *pontificale Viléma Duranda* následující místo (*De antiquis ecclesiae ritibus libri. Editio secunda. Antverpiae, 1736, tom. I, pag. 381* pod záhlavím: „*Indulgentiae post praedicationem datae*“): In ms. *Pontificali Guillelmi Durandi Mimatensis episcopi, quod olim usui fuit ecclesiae Catalaunensi haec lego: »Predicatione finita fit confessio generalis vel per diaconum vel per sacerdotem ministrum populo devote genua flectente et eadem tacite dicente. Confessione facta concedit indulgentiam et demum... facit absolutionem dicendo clara voce et super populum extensis manibus Precibus et meritis b. Mariae semper virginis... et omnium sanctorum misereatur vestri omnipotens deus et dimissis peccatis vestris perducat vos ad vitam aeternam. Amen. Indulgentiam absolutionem et remissionem peccatorum vestrorum tribuat vobis omnipotens et misericors dominus. Amen«.*

Potom udílel duchovní požehnání, načež odříkávali přítomní apoštolské vyznání víry: »Et si velit mox benedicit populo simpliciter dicens: Et benedictio Dei omnipotentis, Patris et Filii et Spiritus sancti descendat super vos et maneat semper« (l. c. str. 381).

V *Pontificale romanum* shledáváme celkem podobně (l. c. str. 381): *Hujus ritus meminit Pontificale Romanum sub Leone papa X. editum, praescribens, ut concionator antequam ascendat pulpitum a potifice petat quantum indulgentiarum debeat populo annuntiare) tum addit: »Finita praedicatione expectat in pulpito praedicator et pontifex cum mitra, ac omnes alii surgunt. Diaconus vero stans inclinato capite ante pontificem cum mitra stantem dicit: Confiteor Deo omnipotenti etc. Et tibi pater, quod dum dicit genuflectit coram pontifice; tum surgit, et continuat: Quia peccavi nimis etc. Et te pater, quod dum dicit, genuflectit iterum coram pontifice; tum surgit et continuat: Orare pro me ad Dominum Deum nostrum. Tum praedicator stans in pulpito praedicto annunciat indulgentias populo dicens: Reverendissimus in Christo Pater et Dominus Dominus N. dat et concedit omnibus hic praesentibus XL dies de vera indulgentia in forma ecclesia consueta... Et pontifex deposita sibi mitra... stans versus ad populum dicit in tono orationis: Precibus et meritis Beatae Mariae s. V., b. Michaëlis archangeli, b. Johannis Baptista, SS. apostolorum Petri et Pauli et omnium Sanctorum*